

## İLK ÖĞRETİM HAFTASI DOLAYISIYLA

هَلْ يَسْتَوِي الَّذِينَ يَعْلَمُونَ وَالَّذِينَ لَا يَعْلَمُونَ

Değerli din kardeşlerim,

Bu haftaki konumuz, ilk öğretim haftası ile ilgilidir. İlk öğretim haftasının kendine has bir önemi var. Vatanımızın her yerinde bu haftanın mânâsı ve değeri halkımıza açıklanacak, bu vesile ile çeşitli çalışmalar, gösteriler yapılacaktır.

Elbette bizler de bu vatanın çocukları olarak aynı dâvâyâ hizmet edeceğiz. Ya da hizmet edenlere cân-u gönülden yardımcı olacağız.

Din kardeşlerim, sizlere günün önemini anlatmak için büyük lâflar süslü cümleler söylemeyeceğim. Sizinle çok samimî, çok açık bir hasbihal edeceğim. Daha doğrusu karşılıklı dertleşeceğiz, üzerine parmak bastığımız dâvâda kurtuluş yolları arıyacağız. Herbirimizin üzerine düşen veya düşecek olan bir ödev varsa yapmayı kararlaştıracacağız.

Arkadaşlar, açık konuşalım, milletimizin pek çoğu câhildir. Kültürsüz kalmıştır. Bu gerçeği görmeliyiz, halkımızın hâlen yüzde 70'i okuma yazma bilmez. Resmî rakamlara kulaklarımız tıkalı kalmasın. Yukarıdaki hesap bir hakikatın ifâdesidir. Acı da olsa, ağılatıcı da olsa bu böyle.

Ne yazık ki milletimiz, ileri milletler yanında az gelişmiş bir millet, medeniyet alanında geri kalmış bir topluluk olarak tanınıyor. Halbuki bir zamanlar ilerde olan bizdik, medenî olan bizdik, başkalarına yardıma koşan, acıyan, ihsanlarda bulunan yine bizdik, Türk milleti idi... Neden bugün geri kalmış damgasını, az gelişmiş levhasını taşıyoruz? Dindaşlarım, bunun bir çok sebepleri olabilir. Din ile ilmi (müsbet bilgiyi) atbaşı yürütemeyişimizden, ilim sahibi olmayı ihmal ettiğimizden, kısacası ilimden korkuşumuzdan ileri geliyor.

Din kardeşlerim, tarihteki mümtaz yerimizi yeniden almak istiyorsak, mâneviyatımızı,, ilmimizi kuvvetlendirmemiz şarttır. İlim sahibi olmanın ilk basamağı okur-yazar olmaktır. Okur-yazar olmadan bilgi edinmemize imkân yoktur.

Okur-yazar olmak için de okula gitmek gerekiyor. Bunun için de okul yapmak gerekiyor. Şu noktayı iyi bilelim ki, okul câmi kadar önemlidir.

Milletçe tek hedefimiz, nerede bir Türk ve Müslüman topluluğumuz var-

sa oraya bir okul, bir câmi yaptırmak olmalıdır. Bu yolda yâni okul yaptırma işinde hükûmetimize yardımcı olmalıyız.

Değerli din kardeşlerim, ilk öğretim haftasının en dar anlamı da budur. Yâni, millet ve hükûmet elele vermeli, güzel vatanımızın her köşesinde birer okul yaptırmalıyız. Okulsuz şehir-köy kalmamalıdır.

Bu memleketin umut dolu yarınları, ancak ve ancak böyle kazanılabilir. Gerçek Müslüman, hayırseverdir, memleket îmarına, diğer vatandaşların yararına maddî ve manevî yardım edendir.

Burada bir noktaya daha ilişmek yerinde olur. Farzedelim ki, memleketimizin her yerinde okul yaptırdık, o okullara rağbet etmek, yani çocuklarımızı kız-erkek demeden oraya göndermek gerekir. Zira bazı köylerimizde ana-baba, bile bile çocuğunu okula göndermiyor. Hele kızları hiç yollamak istemiyor. Neden? Bu anlayış nereden geliyor? Bunun da sebebi yine ce-hâlet..

Aziz Müslümanlar!

Cenâb-ı Allah, Yüce Peygamberine ilk olarak «Oku, Oku!» diye buyuruyor. Zira Peygamberimiz ümmî idi. Okuması yoktu. Allah'ın bu emri ilâ hisi elbette boşa değildi. Niçin biz bundan hisse kapmıyalım. Niçin kendimiz okuyup başkalarını okutmıyalım. Yine Allah Kur'ân-ı Kerim'de :

«Hiç bilenlerle bilmiyenler bir olur mu?» (Zümer sûresi : 9) diyor. Ve Peygamberimiz de şöyle diyor :

«Âlimin câhile üstünlüğü, Ay'ın diğer yıldızlara üstünlüğü gibidir. İlim tahsili, kadın-erkek, her Müslümana farzdır.»

«İlim tahsili ile geçen bir saat, ibadet ve taâtla geçirilen bir geceden ve yine ilim tahsili ile geçirilen bir gün, üç ay oruç tutmaktan hayırlıdır.»

«Beşikten mezara kadar ilmi isteyiniz.»

«İlmi Çin'de dahi olsa isteyiniz (alınız).»

«Hikmet (bilgi) Müslümanın yitiğidir, onu nerede bulursa alır.»

Bütün bunlar İslâm dininin ilme verdiği önemi belirtiyor. Hiç bir vakit dinimiz bilgi edinmeye, bilgi sahibine cephe almamıştır. Madem ki bizler de bu mükemmel dinin sâlikleriyiz, ilim yolunda, hamleler yaparak okur-yazar halkımızın çoğalmasına gayret edeceğiz.

Din kardeşlerim,

Yukarıdaki dinî emirleri şimdiye kadar çok dinlemişsinizdir. Hoca Efendilerimiz câmilerimizde sık sık tekrar etmişlerdir. Fakat biz burada sadece

dinlemekle kalmıyacağız. Bu uğurda neler yapılması gerekiyorsa elbirliği ile yapmaya gayret edeceğiz. Meselâ :

1 — Ailemizde yada çevremizde okumamış küçük-büyük kim varsa okumaya teşvik edeceğiz.

2 — Çevremizde okuma-yazma bilmiyenler için dersaneler açmaya, ya da açanlara yardımcı olmaya çalışacağız.

3 — İlkokul yaptırma dernekleri kurarak, okulsuz yerlere okul yapılmasına önayak olacağız. Böyle teşekküller var ise onlara katılacağız.

4 — Çevremizdeki okul-aile birliklerine fahrî dahi olsa girip, çalışmalarına katılacağız.

5 — Okula giden çocuklarımızın başarılı olması için, okul öğretmenleri ile görüşeceğiz. Noksan taraflarını birlikte telâfi etmek emelini güdeceğiz.

6 — İlköğretim haftasının milletçe propagandasını yapacağız.

İşte böylece bu dâvâya hizmet edebilirsek ne mutlu bize...

Unutmayalım ki Allah hak yolda ve iyilik üzere olanları mükâfatlandıracaktır. Allah Teâlâ bütün vatandaşlarımızı okur-yazar, insanlar zümresine dâhil buyursun...

Ahmet YÜZENDAĞ

---